CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO

CNPJ: 63.343.719/0001-45

RUA MARTINHO SOARES DO NASCIMENTO, S/N – CENTRO

CEP: 64495-000 – JARDIM DO MULATO - P

www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br
www.jardimdomulato.pi.leg.br

EMAIL: camarajardimdomulato@hotmail.com

REQUERIMENTO N.º 020/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal

Requeiro, na forma regimental e após aprovação dos Ilustres pares que ofício seja

enviado ao Prefeito Municipal o Senhor Dejair Lima de Sousa e Secretária Municipal de Saúde,

solicitando que inclua como grupo prioritário de acesso à vacinação contra a COVID-19 os

trabalhadores do Comercio, Bares e Academias do Município de Jardim do Mulato.

 JUSTIFICATIVA

Diante da pandemia que tem assolado a humanidade há mais de um ano, é notório o alto

índice de internação hospitalar, além de ser um vírus potencialmente grave, e de elevada

transmissibilidade

Sendo assim, apresento este requerimento para seja estudada a possibilidade da inclusão

deste grupo de profissionais como prioritário na campanha da vacina de combate ao Covid-19

em nosso município, com a finalidade de garantir a esses profissionais mais segurança quanto

à saúde, através da prioridade de acesso a vacinação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jardim do Mulato – PI, 18 de junho de 2021.

__________________________________________

Raimundo Renas Alves Vieira

Vereador - PT

http://www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br/
http://www.jardimdomulato.pi.leg.br/
mailto:camarajardimdomulato@hotmail.com